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Erste Verordnung zur Änderung der Kostenverordnung  
der Kulturverwaltung  

Vom 7. Oktober 2014 

Aufgrund des § 3 Absatz 1 des Bremischen Gebühren- und Beitragsgesetzes vom 
16. Juli 1979 (Brem.GBl. S. 279 — 203-b-1), das zuletzt durch Artikel 2 des Gesetzes 
vom 16. November 2010 (Brem.GBl. S. 566) geändert worden ist, verordnet der 
Senat mit Zustimmung des Haushalts- und Finanzausschusses: 

Artikel 1 

Die Nummern 201 und 203 der Anlage 1 zu § 1 „Kostenverzeichnis Kultur“ der 
Kostenverordnung der Kulturverwaltung vom 23. August 2002 (Brem.GBI. S. 414 —
203-c-3) werden wie folgt gefasst: 

Nr.  Kostentatbestand Kostensatz in EUR 

201 Staatsarchiv  

201.00 Benutzung des Archivgutes, der Bibliothek 
und technischen Einrichtungen im Benutzer-
bereich des Archivs 

pro Tag 2 

pro Monat 12 

pro Jahr 40 

Schüler, Auszubildende 

und Studenten 

gebührenfrei 

201.01 Schriftliche Auskünfte, die Nachforschungen in 
Archivbeständen erfordern und Nutzung des 
Archivs, soweit besondere Leistungen 
erbracht werden. 

Berechnung nach 
Zeitaufwand  

nach der Allgemeinen  

Kostenverordnung 

201.02 Papierkopie durch das Archivpersonal 

 

 

 

Berechnung je Stück  

nach der Allgemeinen  

Kostenverordnung 

 

201.03 Auflichtscan (200 dpi) durch das Archiv-
personal 

je Scan 1,50 
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201.04 Flachbettscan durch das Archivpersonal je Scan 3 

201.05 Flachbettscan vom Fotonegativ oder Dia 
durch das Archivpersonal 

je Scan 5 

201.06 Digitalfoto durch das Archivpersonal je Scan 10 

201.07 Großformatdigitalisat durch das Archiv-
personal 

je Scan 13 

201.08 Anfertigung von Reproduktionen an Selbst-
bedienungsgeräten des Staatsarchivs durch 
die Benutzerinnen und Benutzer 

je Scan 0,20 

je Papierkopie 0,50 

201.09 Einräumung von Nutzungsrechten an 
Reproduktionen bei überwiegend 
gewerblichem Interesse des Nutzers 

je Blatt oder  

Aufnahme 

20 bis 340 

203 Sonstige Gebühren  

203.04 Bescheinigung nach Bescheinigungsrichtlinien 
zur Anwendung der §§ 7i, 10f, 10g, 11b, 52 
Einkommenssteuergesetz und § 82i 
Einkommenssteuer-Durchführungsverordnung 
bei einem bescheinigten Wert  

 

bis   10 000 Euro 

bis   25 000 Euro 

bis   50 000 Euro 

bis 100 000 Euro 

bis 250 000 Euro 

 

je angefangene weitere 50 000 Euro 

 

höchstens 

 

 

 

 

 

34 

56 

83 

111 

166 

 

56 

 

551 

203.06 Bescheinigung zur Erlangung der Umsatz-
steuerfreiheit gemäß § 4 Nummer 20 Umsatz-
steuergesetz 

25 bis 250 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2015 in Kraft. 

Beschlossen, Bremen, den 7. Oktober 2014 

Der Senat 


		2014-12-18T15:26:52+0100




